דוח מבקר המדינה - סייבר ומערכות מידע |
חשוון התשפ"ד | נובמבר 2024

המוסד לביטוח לאומי

**אבטחת מידע
והגנת הסייבר
במוסד לביטוח
לאומי**

אבטחת מידע והגנת הסייבר במוסד לביטוח לאומי

רקע

המוסד לביטוח לאומי (בט"ל) מחזיק במאגר גדול, המכיל מידע מארגונים וגופי ממשל רבים וגודלו טרה-בייט (TB) רבים. המאגר גדל בכ-10% בכל שנה. המאגר כולל מידע על כל תושבי מדינת ישראל מיום הלידה ועד יום הפטירה. המאגרים של בט"ל נדרשים לרמת אבטחה גבוהה לפי תקנות הגנת הפרטיות (אבטחת מידע), התשע"ז-2017¹.

ביולי 2023 החליטה ועדת היגוי עליונה להגנה על מערכות ממוחשבות במדינת ישראל² כי בט"ל עונה על התבחינים הנדרשים, וכי יש מקום להנחותו כגוף תשתית מדינה קריטית (גוף תמ"ק). לפיכך המליצה הוועדה על הוספת בט"ל לתוספת החמישית לחוק להסדרת הביטחון בגופים ציבוריים, התשנ"ח-1998, כדי שבט"ל יהיה מונחה לפי חוק זה על ידי מערך הסייבר הלאומי (מס"ל). נכון לאפריל 2024, מועד סיום הביקורת, טרם התקבל אישור להוספת בט"ל לתוספת החמישית לחוק להסדרת הביטחון. במסגרת הפיכתו לגוף תמ"ק החל בט"ל לבצע פעילות יזומה לשיפור רמת ההגנה שלו, בהתאם למתודולוגיה הייעודית של גופי תמ"ק.

2 החלטת הממשלה ב/84 משנת 2002 שבה נקבע כי יש להקים ועדת היגוי עליונה להגנה על מערכות ממוחשבות במדינת ישראל, שתפקידה לבחון אילו גופים יוגדרו "חיוניים", ולכן זקוקים להגנה קיברנטית. האחריות להגנה זו הוטלה על שב"כ. בשנת 2016, במסגרת תיקון לחוק להסדרת הביטחון בגופים ציבוריים, התשנ"ח-1998, עברה אחריות זו מהשב"כ למס"ל.

נתוני מפתח

יותר משנתיים

פרק הזמן שבו לא התכנסה ועדת היגוי סייבר בראשות מנכ"ל - מראשית שנת 2022 עד לינואר 2024

עשרות אלפים

מספר ההתרעות להתקפות סייבר על בט"ל ביממה הדורשות תחקור על ידי אנליסט בודד שמאייש את מרכז שליטה ובקרה לטיפול באירועי סייבר (SOC) של בט"ל

הביקורת נעשתה בבט"ל, במשרד ראש הממשלה - במערך הסייבר ובמשרד המשפטים - ברשות להגנת הפרטיות.

ועדת המשנה של הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת החליטה שלא להניח על שולחן הכנסת ולא לפרסם חלקים מפרק זה לשם שמירה על ביטחון המדינה, בהתאם לסעיף 17(א) לחוק מבקר המדינה, התשי"ח - 1958 (נוסח משולב).

תמונת המצב העולה מן הביקורת

מדיניות אבטחת מידע והגנת הסייבר - בט"ל לא עדכן את מדיניות אבטחת המידע והגנת הסייבר שלו במשך כעשר שנים, משנת 2014, זאת אף שמאז הסיכונים בתחום השתנו במידה ניכרת, ואף שהדבר מנוגד למדיניות בט"ל, ולפיה מדיניות אבטחת מידע תידון ותתוקף מדי שנה בשנה.